ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2062/2011/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 28 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC UỶ QUYỀN QUY ĐỊNH BẢNG GIÁ TÍNH LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ CÁC LOẠI TÀI SẢN LÀ TÀU THUYỀN, XE ÔTÔ, XE GẮN MÁY, SÚNG SĂN, SÚNG THỂ THAO TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 176/1999/NĐ-CP ngày 21/12/1999 của Chính phủ về lệ phí trước bạ, Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/03/2006 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết Pháp lệnh phi và lệ phí;
Căn cứ Thông tư số 68/2010/TT-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 71/2010/TT-BTC ngày 07/5/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn ấn định thuế đối với cơ sở kinh doanh xe ôtô, xe hai bánh gắn máy ghi giá bán xe ôtô, xe hai bánh gắn máy trên hóa đơn giao cho người tiêu dùng thấp hơn giá giao dịch thông thường trên thị trường;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục thuế Thanh Hóa tại Tờ trình số 1328/CT-QLĐ ngày 03/6/2011 về việc Ban hành bảng giá tính lệ phí trước bạ một số loại xe ôtô, xe hai bánh gắn máy trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Uỷ quyền cho Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Thanh Hoá ký Quyết định ban hành Bảng giá tối thiểu các loại tài sản là tàu thuyền, xe ôtô, xe gắn máy, súng săn, súng thể thao để tính lệ phí trước bạ và làm căn cứ truy thu thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp và thuế thu nhập cá nhân đối với cơ sở kinh doanh xe ôtô, xe hai bánh gắn máy ghi giá bán trên hóa đơn giao cho người tiêu dùng thấp hơn giá bán thực tế trên thị trường tỉnh Thanh Hoá. Giám đốc Sở Tài chính chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước UBND tỉnh về Quyết định của mình.

Điều 2. Căn cứ Bảng giá tối thiểu các loại tài sản là tàu thuyền, xe ôtô, xe gắn máy, súng săn, súng thể thao do Giám đốc Sở Tài chính ký ban hành và hướng dẫn tại Thông tư số 68/2010/TT-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Tài chính, Cục Thuế Thanh Hóa thông báo và hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh thực hiện; kiểm tra, giải quyết những vướng mắc trong quá trình thực hiện. Trong quá trình quản lý thu lệ phí trước bạ, nếu phát hiện các trường hợp giá tính lệ phí trước bạ tài sản quy định chưa phù hợp với giá thị trường hoặc tài sản đã xuất hiện trên thị trường địa phương đăng ký nộp lệ phí trước bạ nhưng chưa được quy định trong bảng gía tính lệ phí trước bạ thì có ý kiến đề xuất kịp thời về Sở Tài chính để sửa đổi, bổ sung bảng giá tính lệ phí trước bạ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục thuế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các ngành, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Bộ Tài chính ( B/c );
- Bộ Tư pháp ( B/c );
- TTr HĐND tỉnh (báo cáo);
- Các đ/c PCT UBND tỉnh;
- Lưu VT, KTTC
QDCD 11-014
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Chiến